

СТАНОВИЩЕ

От

проф д-р Асен Георгиев Балтов дм

член на Научно жури (Протокол № НС-07-19/12.06.2019) и Заповед № РД – 26 – 1173 / 19.06.2019 г. на Изпълнителния Директор на „УМБАЛСМ Н.И.Пирогов“.

Относно конкурс за доцент в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт по професионално направление 7.1. Медицина и научна специалност “Педиатрия“, обявен в ДВ, бр. 28, от 05.04.2019 г.

Становището е процедурата на конкурса за заемане на академичната длъжност "доцент" за нуждите на „УМБАЛСМ Н.И. Пирогов“ и е разработено в съответствие с изискванията на чл. 29 на ЗРАСРБ, чл. 60 от ППЗРАСРБ и според Правилника за развитие на академичния състав (Приложение 1) на “УМБАЛСМ Н.И.Пирогов”.

Единствен кандидат в конкурса подал документи е д-р Ирен Стоянова Цочева. Кандидатът представя справка за изпълнение на минималните национални изисквания по чл.2, ал.2 и 3, съответно на изискванията по чл.2, ал.5, към която се прилагат необходимите доказателства, определени в ЗРАСРБ, в Правилника за прилагането му. Документите на кандидата за участие в конкурса са в съответствие с изискванията на същия Правилник и според Правилника за развитие на академичния състав (Приложение 1) на “УМБАЛСМ Н.И.Пирогов”.

Д-р Ирен Стоянова Цочева има завършено висше образование по Медицина през 1997 г.

Има придобита специалност по „Детски болести“ (Св. серия АС № 011149) от 2006 г.

Има присъдена образователна и научна степен „Доктор по медицина“ през 2006 г. През 2013 г. има придобита специалност по Детска пневмология и фтизиатрия; (Св. серия АС № 017725).

През 2006 г. защитава дисертационен труд за придобиване на образователната и научна степен “Доктор” на тема: “Клинични, имунологични и генетични особености на бронхиалната астма в детската възраст”.

От 2018 г. до момента е началник на Отделението по педиатрия към „УМБАЛСМ Н.И.Пирогов“ ЕАД.



Академична и научна дейност

Според академична справка през учебната 2017-2018 година, учебната натовареност на гл.асистент Д-р Ирен Стоянова Цочева е 360 учебни часа, които включват преподаване на студенти медици 5-курс, на български и английски език, участие в изпити, обучение на стажант-лекари, преподаване на студенти - дентална медицина.

Има 22 научни труда на български конгреси и симпозиуми и 14 на международни конгреси с публикувани абстракти – 3 бр. с импакт фактор (IF).

Член на редица научни дружества и професионални организации

Европейска Асоциация по Детски Инфекциозни Болести (ESPID)

Европейската Респираторна Организация (ERS)

Българска Педиатрична Асоциация

Българско Дружество по Белодробни Болести

Българска Асоциация Детска Пневмология

До момента научни трудове са показани в таблица за изчисляване на общия и личен IF:

Публикации в списания с IF	IF	Брой автори	Личен IF
<i>J Allergy Clin Immunol</i> 2003	6.831	8	0.854
<i>Allergy</i> 2004	3.496	13	0.269
<i>Pathogens and global health</i> 2017	1.703	8	0.213
<i>J Med Microbiol</i> 2018	2.112	8	0.264
<i>Braz J Microbiol.</i> 2019	1.810	10	0.181
<i>Epidemiol Infect.</i> 2019	2.044	9	0.227
IF	17.99 6		2.008
Съобщения в списания с IF	IF	Брой автори	Личен IF
<i>Clin Transl Allergy</i> 2017	3.539	4	0.885
<i>Eur Respir J</i> 2017	12.24 4	5	2.449
<i>Pediatric Pulmonology</i> 2018	3.159	7	0.451
IF	18.94 2		3.785

Наукометричните показатели на Д-р Ирен Цочева са в съответствие с необходимите минимални изисквания поставени от Правилника за развитие на академичния състав на "УМБАЛСМ "Н.И.Пирогов" ЕАД.

Вид научна публикация и активност	Общ брой	Първи автор	Друга позиция
Общ брой публикации (списания, научни сборници)	44	27	17
Участия в научни сборници на български език	1	1	
Публикации в български списания	35	26	9
Публикации в чужди списания	8	0	8
• с IF	6		
Участия в български конгреси и симпозиуми	22	15	7
Участия в международни конгреси			
• абстракти (брой)	14	5	9
• с IF (брой, IF)	3	2	
Цитирания (от всички бази данни)	208		
• в България	8		
• Scopus	200		
Научноизследователски проекти	4		
• в България	4		
• в чужбина	-		

Д-р Ирен Цочева е педиатър с дългогодишен клиничен опит в детската пневмология, въвел нови диагностични и терапевтични алгоритми.

Научно-изследователската дейност на д-р Ирен Цочева отговаря и надхвърля критериите за академична длъжност „Доцент“. Тя отговаря на изискванията за заемане на длъжността "доцент" за нуждите на „УМБАЛСМ Н.И.ПИРОГОВ" ЕАД, София в съответствие със ЗРАСРБ. Изразявам моята положителна оценка и становище както и приканвам останалите членове на почитаемото научно жури да дадат своя положителен вот.

30.08.2019г.

София

проф. д-р Асен Балтов дм

